南山大学地域研究センター共同研究

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone 052-832-3111
Fax  052-832-6825
E-mail kyodo-kenkyu@nanzan-u.ac.jp

2023 年 2 月 13 日
Press Release
報道関係・教育担当記者 各位

南山大学地域研究センター共同研究主催
＜『2030 アジェンダ（SDGｓ）実現に向けて：世界の先駆的実例から学ぶ』

出版記念シンポジウム―世代から世代へ―＞開催のお知らせ

 平素は、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこのたび、南山大学地域研究センター共同研究主催 「『2030 アジェンダ（SDGｓ）実現に向

けて：世界の先駆的実例から学ぶ』出版記念シンポジウム―世代から世代へ― 」を下記のとおり

開催する運びとなりました。つきましては、取材、報道等におきましてお取り扱いいただき、広く

一般に周知いただければ幸いです。
 なお、恐れ入りますが、取材につきましては、事前に本学地域研究センターまでご連絡をお願い

いたします。
記

タイトル：『2030 アジェンダ（SDGｓ）実現に向けて：世界の先駆的実例から学ぶ』

出版記念シンポジウム―世代から世代へ―

日時：2023 年 3 月 27 日（月） 13：00～15：00

開催形式：オンライン（Zoom）
コーディネーター・趣旨説明：淺香 幸枝（南山大学外国語学部准教授)

挨拶とコメント：ロバート・キサラ（南山大学学長）

パネリスト：二村 久則氏（名古屋大学名誉教授)
           堀坂 浩太郎氏（上智大学名誉教授)

      ジョン・シーランド氏（南山大学名誉教授）

二宮 正人氏（サンパウロ大学法学部博士教授 兼 弁護士）
デヴィッド・Ｍ・ポッター（南山大学総合政策学部教授)

      本田 光（南山大学総合政策学部 4年、南山大学SDGs 普及啓発団体CLOVER 会長）

南山大学SDGs 普及啓発団体CLOVER 学生と協力の中高校生

  南山大学地域研究センター共同研究

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone 052-832-3111
Fax  052-832-6825
E-mail kyodo-kenkyu@nanzan-u.ac.jp

概要 ： シンポジウムの趣旨：共同研究を通して得た知見を出版公開するだけでなく、次世代へと

バトンタッチすること。そのため 3 部構成として、第 1 部で得た知見と経験を伝え、
第 2 部で 南山大学SDGs 普及啓発学生団体 CLOVER 会員 たちの活動を共有し、

第 3 部で助言し、さらなる活躍を応援し、皆で SDGs の普及を考えることを目標として

いる。
そ の 他：参加費無料 （事前申込制）

以下フォームより事前にお申し込みください。 ※申込期限：2023 年 3月 22 日(水) 9:00

詳細は、3 月 23 日(木)に、ご登録いただきましたメールアドレスへご連絡いたします。

https://app.nanzan.ac.jp/regform/regist/univ/kyodokenkyu/20230327

詳しくは、https://rci.nanzan-u.ac.jp/latinamerica/ja/news/events/025217.html をご参照ください。

以 上

https://app.nanzan.ac.jp/regform/regist/univ/kyodokenkyu/20230327
https://rci.nanzan-u.ac.jp/latinamerica/ja/news/events/025217.html

	0201 20230327 シンポジウム　プレスリリース文書_学長室校正
	フル ページ写真